POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP) DO QUADRO DE
PRAÇAS DE SAÚDE (QPS)

EDITAL Nº 7 – PMTO – CFP/QPS, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O Coronel QOPM Marizon Mendes Marques, Presidente da Comissão do Concurso Público,
torna públicos o resultado final na prova objetiva e o resultado provisório na prova de redação,
referentes ao concurso público para o ingresso no Curso de Formação de Praças (CFP) do Quadro de
Praças de Saúde (QPS) da Polícia Militar do Estado do Tocantins (PMTO).
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE REDAÇÃO
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova de redação, na seguinte ordem:
cargo/área técnica, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na disciplina
de Língua Portuguesa, número de acertos nas questões de Língua Portuguesa, nota final na disciplina de
Atualidades e conhecimentos acerca do estado do Tocantins, número de acertos nas questões da
disciplina de Atualidades e conhecimentos acerca do estado do Tocantins, nota final na disciplina de
Noções de Direito, número de acertos na disciplina de Noções de Direito, nota final na disciplina de
Normas relativas à PMTO, número de acertos na disciplina de Normas relativas à PMTO, nota final na
disciplina de Conhecimento específico da respectiva área técnica, número de acertos na disciplina de
Conhecimento específico da respectiva área técnica, nota final na prova objetiva (P1) e nota provisória na
prova de redação.
1.1.1 CARGO: ALUNO-SOLDADO DO QPS – ÁREA TÉCNICA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
10001381, Adayane de Menezes Barros, 13.00, 13, 7.00, 7, 4.00, 4, 3.00, 3, 8.00, 4, 35.00, 0.00 / 10000172,
Alan Henrique Patricio da Silva, 11.00, 11, 8.00, 8, 3.00, 3, 3.00, 3, 12.00, 6, 37.00, 10.94 / 10001379,
Alexsandra Torres da Silva, 14.00, 14, 7.00, 7, 4.00, 4, 7.00, 7, 8.00, 4, 40.00, 7.67 / 10000714, Amanda
Julia Santos Vieira Moura, 11.00, 11, 8.00, 8, 6.00, 6, 5.00, 5, 10.00, 5, 40.00, 7.46 / 10000874, Ana Paula
da Silva Macario, 13.00, 13, 3.00, 3, 6.00, 6, 5.00, 5, 10.00, 5, 37.00, 0.00 / 10000477, Andre Tavares da
Silva, 12.00, 12, 7.00, 7, 4.00, 4, 8.00, 8, 14.00, 7, 45.00, 22.85 / 10000469, Athricya Silva Santiago, 14.00,
14, 7.00, 7, 5.00, 5, 4.00, 4, 10.00, 5, 40.00, 2.06 / 10000137, Bianca Fonseca Alves Oliveira, 9.00, 9, 5.00,
5, 6.00, 6, 3.00, 3, 12.00, 6, 35.00, 16.55 / 10000881, Bruna da Silva Coelho Almeida, 12.00, 12, 8.00, 8,
3.00, 3, 4.00, 4, 8.00, 4, 35.00, 2.30 / 10000902, Bruna Ferreira da Silva, 14.00, 14, 9.00, 9, 6.00, 6, 7.00,
7, 8.00, 4, 44.00, 13.61 / 10001010, Camila Sousa Castanheira, 10.00, 10, 6.00, 6, 7.00, 7, 4.00, 4, 10.00,
5, 37.00, 0.00 / 10000308, Cleiton Vargas dos Santos, 11.00, 11, 4.00, 4, 6.00, 6, 4.00, 4, 14.00, 7, 39.00,
11.55 / 10001012, Daniela Manduca Amorim, 14.00, 14, 5.00, 5, 7.00, 7, 8.00, 8, 16.00, 8, 50.00, 21.80 /
10000864, Daniella Rosa Gomes dos Santos, 10.00, 10, 8.00, 8, 4.00, 4, 7.00, 7, 10.00, 5, 39.00, 6.03 /
10000229, Debora Brenda Sales da Silva Dias, 18.00, 18, 7.00, 7, 5.00, 5, 5.00, 5, 10.00, 5, 45.00, 9.90 /
10001289, Denise Andrade Rodrigues, 9.00, 9, 6.00, 6, 5.00, 5, 3.00, 3, 12.00, 6, 35.00, 0.00 / 10000609,
Douglas da Silva Moreira, 15.00, 15, 7.00, 7, 3.00, 3, 7.00, 7, 8.00, 4, 40.00, 12.71 / 10000176, Eduardo
Evangelista da Silva Ferreira, 10.00, 10, 6.00, 6, 4.00, 4, 3.00, 3, 12.00, 6, 35.00, 0.96 / 10000967, Eduardo
Teixeira da Silva, 12.00, 12, 4.00, 4, 2.00, 2, 4.00, 4, 14.00, 7, 36.00, 7.00 / 10000330, Eliomar Rodrigues
Barros, 15.00, 15, 8.00, 8, 8.00, 8, 5.00, 5, 8.00, 4, 44.00, 3.50 / 10000574, Eloany Ferreira de Matos, 13.00,
13, 7.00, 7, 3.00, 3, 5.00, 5, 12.00, 6, 40.00, 7.89 / 10001272, Emanuella Macedo Lima Chaves, 16.00, 16,
6.00, 6, 6.00, 6, 3.00, 3, 8.00, 4, 39.00, 12.73 / 10000958, Eunice dos Santos Matos, 12.00, 12, 5.00, 5,
6.00, 6, 3.00, 3, 12.00, 6, 38.00, 0.00 / 10000291, Fabiane Santos Barros, 13.00, 13, 5.00, 5, 6.00, 6, 3.00,
3, 10.00, 5, 37.00, 4.75 / 10000715, Fabiano Santana Soares Ribeiro, 14.00, 14, 5.00, 5, 4.00, 4, 3.00, 3,
10.00, 5, 36.00, 13.05 / 10000689, Firmina Ferreira de Oliveira, 10.00, 10, 6.00, 6, 2.00, 2, 5.00, 5, 12.00,
6, 35.00, 3.70 / 10000896, Francisca Bruna Ferreira dos Santos, 12.00, 12, 4.00, 4, 4.00, 4, 5.00, 5, 10.00,
5, 35.00, 6.70 / 10001169, Gildelvan da Silva Sousa, 9.00, 9, 7.00, 7, 6.00, 6, 7.00, 7, 16.00, 8, 45.00, 8.40
/ 10001453, Gizelle Costa Amorim, 11.00, 11, 8.00, 8, 4.00, 4, 1.00, 1, 12.00, 6, 36.00, 14.19 / 10000196,

Guilherme Lopes da Fonseca, 15.00, 15, 6.00, 6, 4.00, 4, 6.00, 6, 12.00, 6, 43.00, 17.65 / 10000471, Ingrid
Costa Oliveira Nunes, 12.00, 12, 5.00, 5, 4.00, 4, 5.00, 5, 10.00, 5, 36.00, 1.43 / 10000602, Jackeline
Estefany Martins Leitao, 14.00, 14, 8.00, 8, 4.00, 4, 2.00, 2, 8.00, 4, 36.00, 3.08 / 10001391, Janaina Pereira
Lopes Viana, 11.00, 11, 7.00, 7, 3.00, 3, 2.00, 2, 12.00, 6, 35.00, 4.60 / 10000749, Janayne Montelo Pinto,
13.00, 13, 8.00, 8, 4.00, 4, 4.00, 4, 12.00, 6, 41.00, 4.25 / 10000440, Joelma Pereira Cruz dos Santos, 13.00,
13, 6.00, 6, 5.00, 5, 5.00, 5, 8.00, 4, 37.00, 12.93 / 10001219, Juliana Santos Andrade, 17.00, 17, 5.00, 5,
3.00, 3, 3.00, 3, 14.00, 7, 42.00, 22.37 / 10000024, Juliana Sousa de Almeida, 12.00, 12, 5.00, 5, 6.00, 6,
6.00, 6, 16.00, 8, 45.00, 14.12 / 10000230, Julimar Miranda da Silva, 13.00, 13, 7.00, 7, 2.00, 2, 4.00, 4,
12.00, 6, 38.00, 13.04 / 10000470, Kamilla Alcantara, 8.00, 8, 6.00, 6, 4.00, 4, 3.00, 3, 14.00, 7, 35.00, 3.13
/ 10000375, Karinne Rocha Gomes, 13.00, 13, 9.00, 9, 4.00, 4, 7.00, 7, 14.00, 7, 47.00, 11.41 / 10001177,
Karla Hellen de Jesus Bastos, 11.00, 11, 7.00, 7, 7.00, 7, 6.00, 6, 8.00, 4, 39.00, 14.65 / 10000601, Karle
Cristina Vieira Bassorici, 14.00, 14, 5.00, 5, 2.00, 2, 6.00, 6, 8.00, 4, 35.00, 9.54 / 10000867, Karoline Cunha
Sousa, 13.00, 13, 5.00, 5, 6.00, 6, 5.00, 5, 14.00, 7, 43.00, 14.29 / 10000056, Karoline Machado de Oliveira,
13.00, 13, 8.00, 8, 5.00, 5, 4.00, 4, 12.00, 6, 42.00, 10.50 / 10001396, Keila Ferreira da Silva, 12.00, 12,
5.00, 5, 4.00, 4, 4.00, 4, 10.00, 5, 35.00, 12.55 / 10001322, Klever Justino Ramos da Silva, 15.00, 15, 7.00,
7, 3.00, 3, 3.00, 3, 10.00, 5, 38.00, 9.81 / 10000105, Lanna Mirley Lima Pires, 15.00, 15, 6.00, 6, 6.00, 6,
7.00, 7, 10.00, 5, 44.00, 14.16 / 10000529, Larissa Soares Rocha, 14.00, 14, 5.00, 5, 4.00, 4, 2.00, 2, 10.00,
5, 35.00, 4.65 / 10000439, Lauanda Cunha Silva, 11.00, 11, 5.00, 5, 6.00, 6, 2.00, 2, 12.00, 6, 36.00, 5.13 /
10000397, Leidiane Rodrigues da Silva, 11.00, 11, 5.00, 5, 4.00, 4, 5.00, 5, 10.00, 5, 35.00, 2.39 / 10001401,
Leticia Batista Nascimento, 12.00, 12, 4.00, 4, 4.00, 4, 3.00, 3, 14.00, 7, 37.00, 5.50 / 10000382, Lorena
Inacia Dias Leonel, 14.00, 14, 7.00, 7, 6.00, 6, 4.00, 4, 8.00, 4, 39.00, 4.98 / 10000941, Lorena Kely Pereira,
15.00, 15, 7.00, 7, 2.00, 2, 6.00, 6, 14.00, 7, 44.00, 8.86 / 10001296, Luana da Silva Santos, 13.00, 13, 3.00,
3, 6.00, 6, 4.00, 4, 14.00, 7, 40.00, 12.00 / 10000151, Lucas Rufino Borges Machado, 14.00, 14, 7.00, 7,
5.00, 5, 6.00, 6, 12.00, 6, 44.00, 28.07 / 10001243, Luciana Matos Coelho, 9.00, 9, 8.00, 8, 4.00, 4, 2.00, 2,
12.00, 6, 35.00, 17.19 / 10000771, Luene Sousa Leao, 13.00, 13, 6.00, 6, 5.00, 5, 4.00, 4, 12.00, 6, 40.00,
9.60 / 10000247, Lylliam Lopes dos Santos, 7.00, 7, 8.00, 8, 7.00, 7, 6.00, 6, 12.00, 6, 40.00, 14.35 /
10001080, Maria Jardeane Nogueira dos Santos, 13.00, 13, 4.00, 4, 5.00, 5, 4.00, 4, 10.00, 5, 36.00, 19.43
/ 10001034, Mariangela Pinheiro Aquino, 12.00, 12, 5.00, 5, 4.00, 4, 4.00, 4, 10.00, 5, 35.00, 4.80 /
10001021, Marina Siqueira Nunes Rodrigues, 11.00, 11, 5.00, 5, 4.00, 4, 4.00, 4, 14.00, 7, 38.00, 10.35 /
10000349, Matheus dos Santos Salomao, 9.00, 9, 4.00, 4, 6.00, 6, 7.00, 7, 10.00, 5, 36.00, 7.96 / 10001363,
Mayana Pereira Coimbra, 12.00, 12, 8.00, 8, 6.00, 6, 5.00, 5, 6.00, 3, 37.00, 13.12 / 10000769, Mila Katiely
Ramos Santana, 12.00, 12, 9.00, 9, 5.00, 5, 6.00, 6, 10.00, 5, 42.00, 12.69 / 10000975, Milena Regina de
Azevedo, 15.00, 15, 7.00, 7, 4.00, 4, 5.00, 5, 8.00, 4, 39.00, 12.16 / 10001561, Neidiane Cirqueira Carvalho,
11.00, 11, 6.00, 6, 3.00, 3, 3.00, 3, 12.00, 6, 35.00, 5.14 / 10000112, Patricia de Jesus Silva, 9.00, 9, 5.00,
5, 7.00, 7, 3.00, 3, 12.00, 6, 36.00, 7.81 / 10001172, Pedro Paulo dos Santos Oliveira, 13.00, 13, 5.00, 5,
7.00, 7, 3.00, 3, 10.00, 5, 38.00, 8.40 / 10001176, Poliana Ramos dos Santos Pereira, 11.00, 11, 6.00, 6,
6.00, 6, 4.00, 4, 12.00, 6, 39.00, 4.54 / 10000581, Raniele Menezes de Carvalho Lopes, 13.00, 13, 6.00, 6,
4.00, 4, 5.00, 5, 10.00, 5, 38.00, 16.03 / 10000073, Rayane Rodrigues Soares Bernardo, 11.00, 11, 4.00, 4,
4.00, 4, 5.00, 5, 12.00, 6, 36.00, 0.00 / 10000518, Ricardo Linhares Rodrigues, 16.00, 16, 6.00, 6, 4.00, 4,
6.00, 6, 6.00, 3, 38.00, 11.38 / 10000168, Rodrigo Fernandes Santos, 11.00, 11, 8.00, 8, 6.00, 6, 6.00, 6,
8.00, 4, 39.00, 14.55 / 10000467, Rosana Cunha Viegas, 9.00, 9, 7.00, 7, 4.00, 4, 5.00, 5, 12.00, 6, 37.00,
10.53 / 10000960, Rosicleia Siqueira de Souza, 13.00, 13, 6.00, 6, 6.00, 6, 2.00, 2, 12.00, 6, 39.00, 0.65 /
10000163, Ruthclea Diniz Santos, 13.00, 13, 4.00, 4, 7.00, 7, 4.00, 4, 10.00, 5, 38.00, 13.15 / 10001268,
Sarah Lima Campos, 13.00, 13, 5.00, 5, 4.00, 4, 1.00, 1, 16.00, 8, 39.00, 16.50 / 10000272, Sharlla Gomes
de Sousa, 11.00, 11, 8.00, 8, 5.00, 5, 3.00, 3, 12.00, 6, 39.00, 8.55 / 10000148, Sinai Aguiar Galvao, 12.00,
12, 7.00, 7, 6.00, 6, 5.00, 5, 10.00, 5, 40.00, 9.64 / 10001187, Suzanna Martins da Silva Veras, 11.00, 11,
5.00, 5, 6.00, 6, 1.00, 1, 12.00, 6, 35.00, 0.00 / 10000181, Thales Deyvison Cloche Brasil, 14.00, 14, 7.00,
7, 6.00, 6, 6.00, 6, 14.00, 7, 47.00, 8.05 / 10001518, Thalita Andrade Morelli, 18.00, 18, 8.00, 8, 7.00, 7,
5.00, 5, 18.00, 9, 56.00, 23.00 / 10001027, Tiago Bragas Mendes, 15.00, 15, 8.00, 8, 7.00, 7, 5.00, 5, 8.00,

4, 43.00, 8.18 / 10000797, Valeria Lays Pereira Araujo Martins, 11.00, 11, 4.00, 4, 3.00, 3, 6.00, 6, 12.00,
6, 36.00, 16.75 / 10000391, Weverthonn Jhordan Cortes Ferreira, 14.00, 14, 7.00, 7, 6.00, 6, 2.00, 2, 10.00,
5, 39.00, 13.89 / 10000752, Wilky da Silva Matos, 7.00, 7, 5.00, 5, 6.00, 6, 8.00, 8, 10.00, 5, 36.00, 9.49 /
10000013, William Goncalves Nascimento, 10.00, 10, 9.00, 9, 5.00, 5, 5.00, 5, 14.00, 7, 43.00, 6.83.
1.1.2 CARGO: ALUNO-SOLDADO DO QPS – ÁREA TÉCNICA: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
10000164, Apoena Erika Melo Lima, 12.00, 12, 7.00, 7, 4.00, 4, 6.00, 6, 8.00, 4, 37.00, 7.45 / 10000925,
Daiane Araujo de Jesus, 12.00, 12, 5.00, 5, 4.00, 4, 5.00, 5, 10.00, 5, 36.00, 9.72 / 10000147, Olinda Santos
Silva, 11.00, 11, 7.00, 7, 6.00, 6, 7.00, 7, 8.00, 4, 39.00, 5.25 / 10000036, Rafael Maciel Borges, 6.00, 6,
6.00, 6, 6.00, 6, 9.00, 9, 8.00, 4, 35.00, 9.64 / 10000030, Wanderson da Silva Ferreira, 18.00, 18, 5.00, 5,
3.00, 3, 6.00, 6, 10.00, 5, 42.00, 18.32 / 10001467, Ygor Becher, 11.00, 11, 9.00, 9, 7.00, 7, 5.00, 5, 6.00,
3, 38.00, 13.47.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE REDAÇÃO
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova de redação e aos espelhos de avaliação e interpor recurso
contra o resultado provisório na prova de redação, das 10 horas do dia 30 de junho de 2021 às 18 horas
do dia 1º de julho de 2021 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_to_20_qps, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova de redação e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 O recurso não pode conter, em outro local que não o apropriado, qualquer palavra ou marca que
identifique seu autor, sob pena de ser preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – CFP/QPS, de 23 de dezembro de 2020, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável de 6 de julho de 2021, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_to_20_qps.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.3 O edital de resultado final na prova de redação e convocação para o exame de capacidade física será
publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_to_20_qps, na data provável de 14 de julho de 2021.

CORONEL QOPM MARIZON MENDES MARQUES
Presidente da Comissão do Concurso